



# LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230



## DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME

**Name of the program :** World Population Day

**Date:** 11-07-2025

**Venue:** LBRCE, Mylavaram.

**No. of Attendees:** 66

### Activity Report:

World Population Day was organized on Friday, 11-07-2025 at the local Laki Reddy Bali Reddy Engineering College under the auspices of the college's N.S.S. Unit. On this occasion, the Vice Principal of the college, Dr. B. Ramesh Reddy, said that World Population Day is celebrated every year on July 11 to raise awareness about population-related issues worldwide. Through World Population Day, the United Nations wants to highlight the global importance of addressing population-related challenges and promoting sustainable development. Over time, the focus of World Population Day has shifted from population growth to broader issues like maternal health, child welfare, and family planning. He said that World Population Day has become a platform to talk about human rights, especially reproductive rights and choices. NSS Program Officer Dr. B. Sivahari Prasad said that as part of this program, one of the objectives of this day is to promote the availability of reproductive health and family planning services to the public, as well as to create awareness among students on many issues such as gender equality, youth empowerment, education, and equal access to health care. Deans, various heads of departments, and Assistant NSS Program Officer Sri S. Umamaheswara Reddy and students participated in this program.

### Snapshots of the Program:



**Dr. B. Ramesh Reddy, Vice-Principal said that World Population Day**



**Press Clippings:**

**నయనమ 12 - 7 - 2025 శనివారం**

**యల్ బి.ఆర్.సి.ఈ ఎస్.ఎస్.ఎస్.యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవంపై అవగాహనా సదస్సు**



**మైలవరం, (వాస్తవ నయనమ):** స్థానిక లక్ష్మి రెడ్డి చాలెంజర్స్ ఇంజనీరింగ్ కాలేజీలో శుక్రవారం 11-07-2025న ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవాన్ని కళాశాల యన్.యస్.యస్.యూనిట్ వారి ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల వైస్ చైర్మన్ డా.బి. రమేష్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ప్రపంచ వ్యాప్తంగా జనాభాకు సంబంధించిన అంశాలపై అవగాహన పెంచడానికి ప్రతి సంవత్సరం జూలై 11న ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవంను జరుపుకుంటారని, ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవం ద్వారా, ఐక్యరాజ్యసమితి జనాభా సంబంధిత సవాళ్లను పరిష్కరించడం, స్థిరమైన అభివృద్ధిని ప్రోత్సహించడం యొక్క ప్రపంచ ప్రాముఖ్యతను హైలైట్ చేయాలని కోరుకుంటుందని, కాలక్రమేణా, ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవం దృష్టి జనాభా వృద్ధి నుండి మాత్రం ఆరోగ్యం, పిల్లల సంక్షేమం, కుటుంబ నియంత్రణ వంటి విస్తృత సమస్యల వైపు మళ్లించడం

మానవ హక్కులు, ముఖ్యంగా పునరుత్పత్తి హక్కులు, ఎంపికల గురించి మాట్లాడటానికే ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవం ఒక వేదికగా మారినదని అయన అన్నారు. యన్.యస్.యస్. ప్రోగ్రాం అఫీసర్ డా.బి.శివచారి ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా జనాభా వృద్ధి వనరులు, పర్యావరణంపై చూపే ప్రభావం గురించి, అలాగే, పునరుత్పత్తి ఆరోగ్యం, కుటుంబ నియంత్రణ సేవలను ప్రజలకు అందుబాటులోకి తీసుకురావడాన్ని ప్రోత్సహించడం కూడా ఈ దినోత్సవ లక్ష్యాలలో ఒకటి, లైంగిక సమానత్వం, యువత సాధికారత, విద్య, ఆరోగ్య సంరక్షణకు సమాన ప్రాప్యత వంటి అనేక అంశాలపై విద్యార్థిని, విద్యార్థులకు అవగాహన కలిపించారు. ఈ కార్యక్రమంలో డీన్స్, వివిధ విభాగాధిపతులు, మరియు అసిస్టెంట్ యన్.యస్.యస్. ప్రోగ్రాం అఫీసర్ ఎస్.ఉమామహేశ్వర రెడ్డి మరియు విద్యార్థిని, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

**Dr.B.Siva Hari Prasad  
NSS Programme Officer**

**Dr.K.Appa Rao  
Principal**